
 
LR KULTŪRAS MINISTRIJA 

MĀKSLU  IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES CENTRS 

“LIEPĀJAS MŪZIKAS, MĀKSLAS UN DIZAINA  VIDUSSKOLA” 

__________________________________________________________________ 
Reģ.Nr. 3037303587,  

Ausekļa ielā 11/15, Liepājā, LV-3401 

 Tālrunis 634 22330,  e-pasts info@lmmdv.edu.lv, www.lmmdv.edu.lv 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Liepājā 

 

2024. gada 8. martā        Nr. 1-5/04-24 

 

STIPENDIJU PIEŠĶIRŠANAS NOLIKUMS 

 
Izdots saskaņā ar 

MK 24.08.2004. noteikumiem Nr. 740 „Noteikumi par stipendijām”; 

PIKC LMMDV nolikuma punktu 57. punktu 

 

 

I Vispārīgie jautājumi 

 

1. Mākslu izglītības kompetences centra „Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina 

vidusskola” (turpmāk tekstā – Skola) izglītojamais, kurš apgūst profesionālās vidējās 

izglītības programmu, no stipendiju fonda var saņemt ikmēneša stipendiju – minimālo 

ikmēneša stipendiju vai paaugstinātu ikmēneša stipendiju, kā arī vienreizēju stipendiju, 

lai sekmētu izglītojamā motivāciju paaugstināt mācību rezultātus, aktīvi piedalīties 

profesionālās izglītības iestādes sabiedriskajā dzīvē, kā arī veicinātu izglītojamā 

intelektuālo spēju attīstību un izglītības pieejamību. 

2. Nolikums nosaka stipendijas piešķiršanas apmēru un kritērijus atbilstoši mācību 

rezultātiem un aktivitātei izglītības iestādes sabiedriskajā dzīvē izglītojamiem, kuri 

klātienē apgūst profesionālās vidējās izglītības programmas.  

3. Stipendijas izmaksas tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Ministru kabineta 2004. gada 

24. augusta noteikumi Nr. 740 “Noteikumi par stipendijām” (turpmāk – noteikumi) un 

šis nolikums. 

4. Stipendiju fondu veido valsts budžeta līdzekļi, un tas paredzēts valsts finansētās vietās 

profesionālās vidējās izglītības programmās uzņemto izglītojamo stipendijām.  

 

II Stipendijas piešķiršanas kritēriji un apmērs 

 

5. Stipendiju fondu izveido, paredzot katram izglītojamam vidēji ne mazāk kā 20,00 EUR 

(divdesmit eiro) mēnesī. 

6. Ikmēneša stipendijas apmēru izglītojamam nosaka katru mēnesi atbilstoši iepriekšējā 

periodā uzrādītajiem mācību rezultātiem un aktivitātei profesionālās izglītības iestādes 

sabiedriskajā dzīvē. 

7. Izglītojamam minimālo ikmēneša stipendiju nosaka 15 eiro apmērā. To piešķir šādos 

gadījumos: 

7.1. uzsākot vai atsākot mācības profesionālās izglītības iestādē, līdz brīdim, kad 

profesionālās izglītības iestāde izglītojamam nosaka citu ikmēneša stipendijas apmēru; 

mailto:info@lmmdv.edu.lv
http://www.lmmdv.edu.lv/


7.2. ja izglītojamais ne vairāk kā vienā vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmeta 

kursā (pamatkursā, padziļinātajā, specializētajā) mēneša vidējā, semestra vai galīgajā 

vērtējumā  ir saņēmis vērtējumu zemāku par 4 ballēm (gandrīz viduvēji) vai 

apzīmējumu „nav vērtējuma”, vai jebkurā profesionālo kompetenču moduļa vai 

profesionālā mācību priekšmeta mēneša vidējā, semestra vai galīgajā vērtējumā saņēmis 

vērtējumu zemāku par  5 ballēm (viduvēji) vai „nav vērtējuma”; 

7.3. ja izglītojamais nav neattaisnoti kavējis vairāk par astoņām stundām mēnesī; 

Neattaisnoti kavētas stundas  

mēnesī 
Piešķiramais stipendijas veids 

1–8 Minimālā stipendija 

 

7.4. ja izglītojamam par iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem attiecīgajā mēnesī ir 

izteikts ne vairāk kā viens profesionālās izglītības iestādes vadītāja rakstisks 

brīdinājums vai rājiens. 

8. Minimālo ikmēneša stipendiju nepiešķir, ja izglītojamā saņemto vērtējumu un 

apzīmējumu skaits, neattaisnoti kavēto mācību stundu skaits vai izglītojamam izteikto 

profesionālās izglītības iestādes vadītāja rakstisko brīdinājumu vai rājienu skaits ir 

lielāks par šo noteikumu 7.2., 7.3., 7.4. apakšpunktos minēto skaitu. 

 

Neattaisnoti kavētas stundas  

mēnesī 
Piešķiramais stipendijas veids 

9 un vairāk neattaisnoti kavētas 

stundas mēnesī 
Nepiešķir stipendiju 

 

9. Mākslu izglītības iestāde atbilstoši stipendiju piešķiršanas nolikumā noteiktajam 

apmēram izglītojamam piešķir paaugstinātu ikmēneša stipendiju, kas nepārsniedz 

150 eiro, ja izglītojamais vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmeta kursā 

(pamatkursā, padziļinātajā, specializētajā) mēneša vidējā, semestra vai galīgajā 

vērtējumā ir saņēmis vērtējumu vismaz 4 balles (gandrīz viduvēji), vai jebkurā 

profesionālo kompetenču moduļa vai profesionālā mācību priekšmeta, mūžizglītības 

kompetenču moduļu mēneša vidējā, semestra vai galīgajā vērtējumā saņēmis vērtējumu 

vismaz 5 balles (viduvēji) un viņam nav mēnesī izteikts profesionālās izglītības iestādes 

vadītāja rakstisks brīdinājums vai rājiens par iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumu. 

 

Vidējais vērtējums Paaugstinātās stipendijas apmērs, t.sk., piemērojot 

koeficientu, ko nosaka stipendiju fonda ietvaros 

4,0 līdz 5,9  no 16 līdz  34 eiro 

6,0 līdz 7,9  no 35 līdz  49 eiro 

8,0 līdz 8,9   no 50 līdz  75 eiro   

9,0 līdz 10 no 76 līdz 150 eiro 

 

9.3. izglītojamais mēnesī nav neattaisnoti kavējis nevienu mācību stundu un viņam nav 

izteikts neviens profesionālās izglītības iestādes vadītāja rakstisks brīdinājums vai 

rājiens. 

Neattaisnoti kavētas stundas  

mēnesī 
Piešķiramais stipendijas veids 

Nav neattaisnoti kavētu stundu 

mēnesī 
Paaugstinātā stipendija 

 



9.4. izglītojamais ir aktīvs profesionālās izglītības iestādes sabiedriskajā dzīvē, tai skaitā 

piedalās mācību priekšmetu olimpiādēs, profesionālajos konkursos, sporta sacensībās 

un citos pasākumos un ir izpildījis šo noteikumu 9.1, 9.2. un 9.3. apakšpunktos minētos 

nosacījumus. 

 Aktivitāte 

 

 

Izglītojamo 

aktivitāte izglītības 

iestādē 

Izglītojamo aktivitāte 

izglītības iestādes 

atbalstītajā pasākumā 

reģionā 

Izglītojamo aktivitāte 

izglītības iestādes 

atbalstītajā pasākumā 

valstī vai ārpus valsts 

robežām 

Pasākumi 

 

 

 

 

 

Dalība konkursā,  

izglītības iestādes 

īstenotajā   

kultūrizglītības 

pasākumā, sporta 

sacensībās, citā 

sabiedriskā 

aktivitātē (eiro) 

 

Dalība mācību 

priekšmetu olimpiādē, 

profesionālajā 

konkursā, izglītības 

iestādes īstenotajā   

kultūrizglītības 

pasākumā, sporta 

sacensībās, citā 

sabiedriskā aktivitātē 

(eiro) 

 

Dalība mācību 

priekšmetu olimpiādē, 

profesionālajā konkursā,  

kultūrizglītības 

pasākumā, sporta 

sacensībās, citā 

sabiedriskā aktivitātē 

(eiro) 

 

Piedalīšanās  līdz 7 eiro līdz 10 eiro līdz 20 eiro 

Atzinības 

raksts līdz 10 eiro līdz 15 eiro līdz 25 eiro 

Iegūta 3.vieta līdz 12 eiro līdz 17 eiro līdz 30 eiro 

Iegūta 2.vieta līdz 13 eiro līdz 20 eiro līdz 40 eiro 

Iegūta 1.vieta līdz 15 eiro līdz 25 eiro līdz 50 eiro 

 

10. Paaugstināto ikmēneša stipendiju pirmā kursa izglītojamie, vēlāk ieskaitītie izglītojamie 

un mācības atsākušie izglītojamie var saņemt, sākot no otrā mācību mēneša. Pilngadīgie 

bez vecāku gādības palikušie izglītojamie vai bāreņi paaugstinātu ikmēneša stipendiju 

divu minimālo stipendiju apmērā saņem, sākot no pirmā mācību mēneša. 

11. Paaugstinātās stipendijas apmērs, ko izglītojamajam nosaka saskaņā ar šī nolikuma 

9.punktu, viena mācību gada dažādos mēnešos var būt atšķirīgs, ņemot vērā izglītojamo 

skaitu, kuri pretendē uz paaugstināto stipendiju attiecīgajā mēnesī. 

12. Minimālās un paaugstinātās mēneša stipendijas piešķiršanai piemēro mēneša vai 

semestra vērtējumu, vai, ja mācību priekšmets, modulis vai prakse ir noslēgusies, galīgo 

vērtējumu. 

13. Ja izglītojamais slimības vai citu attaisnojošu iemeslu dēļ mākslu izglītības iestādē vai 

praksē nav apmeklējis vairāk par 50 % mācību stundu mēnesī, stipendiju piešķir 

atbilstoši pēdējā teorijas apguves mēneša mācību rezultātiem. 

14. Ja izglītojamais ir atbrīvots no sporta nodarbībām un ir iesniedzis attaisnojošu 

dokumentu (ārsta izziņu), atbrīvojums sportā neietekmē izglītojamā mēneša vidējo 

vērtējumu. 

15. Prakses laikā izglītojamam stipendiju piešķir atbilstoši pēdējā teorijas apguves mēneša 

vai semestra vidējiem mācību rezultātiem. 

16. Izglītojamajam stipendiju vasaras brīvlaikā un, turpinot mācības, mācību gada pirmajā 

mēnesī, piešķir atbilstoši iepriekšējā mācību gada otrā semestra vai galīgā vērtējuma 

mācību rezultātiem, ja mācību priekšmets vai modulis ir noslēdzies. 

17. Ja izglītojamais tiek atskaitīts no izglītojamo skaita līdz direktora rīkojumam par 

stipendiju piešķiršanu, tad viņam stipendiju konkrētajā mēnesī neizmaksā. 



18. Lai segtu profesionālās izglītības iegūšanai nepieciešamos izdevumus, par kuriem 

saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu nav paredzēts pabalsts, 

Skola no stipendiju fonda izglītojamam reizi semestrī var piešķirt vienreizēju 

stipendiju, kas nepārsniedz 150 eiro, ja saņemts pilngadīga izglītojamā vai 

nepilngadīga izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegums, kurā norādīts pamatojums 

nepieciešamo papildu izdevumu segšanai, un, ja attiecināms, pievienoti pamatojumu 

apliecinoši dokumenti (trūcīgas ģimenes (personas) vai bāreņa statusu apliecinošs 

dokuments, izziņa par saņemtās sociālās palīdzības apmēru vai citi dokumenti). 

19. Vienreizējām stipendijām paredz ne vairāk kā piecus procentus no stipendiju fonda 

apmēra. 

20. Ja diviem vai vairākiem izglītojamajiem, kuri pretendē uz vienreizēju stipendiju, ir 

līdzvērtīgi sekmju rādītāji, stipendiju piešķiršanas komisija stipendiju vispirms piešķir: 

20.1. personai ar invaliditāti, bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam, kā arī 

izglītojamam, kuram vai kura ģimenei pašvaldības sociālais dienests atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 

trūcīgu noteicis atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam; 

20.2. izglītojamam no ģimenes, kuras aprūpē ir vismaz trīs bērni. 

21. Skola stipendijai paredzēto summu ieskaita stipendijas saņēmēja norēķinu kontā vai 

norēķinu kartes kontā: 

21.1. mācību gada pirmajā mēnesī un turpmāk reizi mēnesī; 

21.2. reizi mēnesī prakses laikā;  

21.3. ne vēlāk kā dienu pirms vasaras brīvlaika sākuma. 

22. Mākslu izglītības iestādes izglītojamai grūtniecības un dzemdību atvaļinājuma laikā 

piešķir minimālo ikmēneša stipendiju, pamatojoties uz darbnespējas lapu, kas izsniegta 

darbnespējas apliecināšanu reglamentējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

23. Ja profesionālās izglītības iestādes izglītojamais veselības stāvokļa dēļ ir akadēmiskajā 

atvaļinājumā, viņam stipendiju nepiešķir. 

24. Stipendijas tiek izmaksātas ne vēlāk kā attiecīgā mēneša 20. datumā. 

 

III Stipendiju piešķiršanas komisija 

 

25. Stipendijas apmēru nosaka “Stipendiju piešķiršanas komisija”, kurai ir padomdevējas 

tiesības Skolas administrācijai, un tā īsteno administrācijas deleģētās funkcijas. 

26. Skolas Stipendiju piešķiršanas komisijas mērķis ir nodrošināt regulāru, uz mācību un 

audzināšanas darba rezultātiem balstītu stipendijas apjoma pārskatīšanu, atbilstoši 

stipendiju fondā atvēlētajiem līdzekļiem. 

27. Komisija izvērtē un sniedz priekšlikumus Skolas direktoram par ieteicamo stipendiju 

apmēru. Stipendijas piešķir un izmaksā saskaņā ar Skolas direktora vai viņa pilnvarotas 

amatpersonas lēmumu. 

28. Skolas Stipendiju piešķiršanas komisijas uzdevumi: 

28.1. rīkot Stipendiju piešķiršanas komisijas sēdi vienu reizi mēnesī;  

28.2. sadarboties ar Skolas administrāciju, pedagogiem, izglītojamiem, viņu vecākiem, 

izskatīt un apkopot priekšlikumus par stipendijas apmēra palielinājumu vai 

samazinājumu; 

28.3. nodrošināt atbilstošu stipendiju piešķiršanas kārtības dokumentāciju, protokolējot 

sēdē pieņemtos lēmumus, iesniedzot tos izskatīšanai Skolas direktoram, rīkojuma par 



stipendiju piešķiršanu izdošanai; 

28.4. atlasīt pretendentus dalībai starptautisko prakšu projektos, atbilstoši konkrētā 

projekta atlases pamatkritērijiem; 

28.5. nodrošināt iespēju iepazīties ar Stipendiju piešķiršanas komisijas sēdē 

pieņemtajiem lēmumiem ikvienam Skolas izglītojamam, viņa vecākiem, pedagogiem 

un administrācijas darbiniekam.  

29. Katra mācību gada sākumā direktors ar rīkojumu nosaka izglītības iestādes stipendiju 

piešķiršanas  komisiju (turpmāk – komisija) šādā sastāvā: 

29.1. pedagogs – komisijas priekšsēdētājs; 

29.2. struktūrvienības vadītājs – komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

29.3. skolas administrāciju Stipendiju piešķiršanas komisijā pārstāv direktora vietnieks, 

datu ievades operatori (e-klases administratore Mākslas izglītības programmām un e-

klases administratore Mūzikas izglītības programmām).  

29.4. Pedagogus Stipendiju piešķiršanas komisijā pārstāv izglītības programmu 

(mākslas izglītības programmu) un kursu (mūzikas izglītības programmu) audzinātāji. 

29.5. Komisijas sastāvā novērotāja statusā bez balsstiesībām tiek iekļauti divi 

izglītojamo pašpārvaldes pārstāvji.  

29.6. Datu ievades operators (e-klases administrators) – komisijas sekretārs (bez 

balsstiesībām). 

30. Stipendiju piešķiršanas komisijas tiesības: 

30.1. plānot Stipendiju piešķiršanas komisijas sēžu norises laiku un vietu; 

30.2. iegūt informāciju par izglītojamo mācību un audzināšanas darbu; 

30.3. sagatvot priekšlikumus par paaugstinātās stipendijas apmēru un disciplinārsodu 

piešķiršanu; 

30.4. noraidīt vai atbalstīt ierosinājumus par stipendiju paaugstināšanu, ja par to balso 

vairākums no Stipendiju piešķiršanas komisijas locekļiem, 

30.5. atlasīt, izskatīt un pieņemt lēmumus par pretendentu dalību starptautisko prakšu 

projektos; 

31. Stipendiju piešķiršanas komisijas pienākumi: 

31.1. regulāri, katra mēneša otrās nedēļas ceturtdienā sasaukt Stipendiju piešķiršanas 

komisijas sēdes; 

31.2. izskatīt sekmju un kavējumu kopsavilkumus, kurus katra mēneša otrās nedēļas 

otrdienā, plkst.10.00 sagatavo e-klases administratori; 

31.3. izskatīt un ņemt vērā visu Stipendiju piešķiršanai komisijai adresēto 

dokumentāciju; 

31.4. fiksēt pieņemtos lēmumus protokolā; 

31.5. informēt (mutiski, rakstiski, Skolvadības sistēmā „E-klase” vai izmantojot 

Skolas tīmekļa vietni) Skolas administrāciju, izglītības programmu audzinātājus, 

pedagogus, izglītojamos un to vecākus par Stipendiju piešķiršanas komisijas sēdē 

pieņemtajiem lēmumiem, par stipendiju noteikšanas un piešķiršanas kārtību. 

32. Stipendiju piešķiršanas komisijas loceklis pirms laika beidz savu darbību tajā, 

pārtraucot mācības vai darbu Skolā, kā arī pats izsakot vēlēšanos pārtraukt savu darbību 

komisijā, par to rakstiski informējot direktoru. 

33. Pedagoģiskā padome vai Izglītojamo pašpārvalde var ierosināt direktoram mācību gada 

laikā mainīt Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvu, ja tās darbībā vērojami būtiski 

trūkumi:  



33.1. Stipendiju piešķiršanas komisijas sēdes nenotiek paredzētajā laikā, vienu reizi 

mēnesī; 

33.2. Stipendiju piešķiršanas komisijas dēļ tiek aizkavēta stipendiju ieskaitīšana 

izglītojamo personīgajos norēķinu kontos; 

33.3. Stipendiju piešķiršanas komisijas locekļi regulāri, neattaisnotu iemeslu dēļ 

neapmeklē sēdes; 

33.4. netiek izskatīti un ņemti vērā Stipendiju piešķiršanas komisijai adresētie ziņojumi, 

iesniegumi, priekšlikumi. 

34. Komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse komisijas locekļu. 

35. Komisijas sēdes komisijas priekšsēdētājs sasauc vienu reizi mēnesī un tās tiek 

protokolētas.  

 

IV Noslēguma jautājumi 

 

36. Atzīt par spēku zaudējušu Skolas 2021. gada 4. janvāra iekšējos noteikumus Nr. 1-5/01-

21 „Stipendiju piešķiršanas nolikums”. 

37. Nolikums stājas spēkā 2024. gada 8. martā. 

 

Direktore    /paraksts/    Inga Auziņa 

  


	I Vispārīgie jautājumi

